АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лихославль

	20.02.2018
	№ 84

О внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района от 20.03.2017 № 70
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь решением Совета депутатов городского поселения город Лихославль третьего созыва от 30.11.2017 № 235 «О передаче полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования городское поселение город Лихославль органам местного самоуправления муниципального образования «Лихославльский район», решением Собрания депутатов пятого созыва Лихославльского района от 25.12.2017 № 253 «О принятии муниципальным образованием «Лихославльский район» полномочий по вопросам местного значения муниципального образования городского поселения город Лихославль на 2018 год», администрация Лихославльского района»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления из бюджета МО «Лихославльский район» субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям (за исключением государственных и муниципальных учреждений) в целях возмещения части затрат, связанных с предоставлением транспортных услуг населению и организацией транспортного обслуживания населения в границах городского поселения город Лихославль, утвержденный постановлением администрации Лихославльского района от 20.03.2017 № 70 (далее – Порядок):
1) пункт 15 раздела II «Условия и порядок предоставления субсидий» Порядка изложить в следующей редакции:
«15. Условием расходования Субсидии является обеспечение целевого и эффективного использования полученной Субсидии. Средства Субсидии не могут быть направлены получателем субсидии на приобретение за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных правовым актом».
2) В приложении 1 к Порядку:

а) в разделе IV «Взаимодействие Сторон»:

- пункт 4.1.5. после слов «в случае установления Администрацией» дополнить словами «или получения от финансового отдела, являющегося органом муниципального финансового контроля Лихославльского района информации»;
- пункт 4.2.2. после слов «в случае установления Администрацией» дополнить словами «или получения от финансового отдела, являющегося органом муниципального финансового контроля Лихославльского района информации»;

- дополнить пунктом 4.3.8 следующего содержания:

«4.3.8. Средства Субсидии не могут быть направлены получателем субсидии на приобретение за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных правовым актом.»;

б) разделе V «Ответственность Сторон» дополнить пунктом 5.4 следующего содержания:
«5.4. В случае несвоевременного возврата субсидии получатель уплачивает штраф в размере одной трехсотой действующей ключевой ставки Центрального Банка РФ за каждый день просрочки возврата средств по соглашению».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника финансового отдела администрации Лихославльского района Артемьеву А.В..
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Лихославльский район» и распространяется на правоотношения с 01.01.2018 года.

	Глава Лихославльского района
	Н.Н.Виноградова